
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 991 del 30-12-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 991

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
POLIZIA MUNICIPALE

N. 78 del 30-12-2020

OGGETTO:PREVISIONE DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA AL CAPITOLO N.344 PER
VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA AL 30/12/2020, IN BASE AI
CRITERI DI ARMONIZZAZIONE DEL BILANCIO PUBBLICO..

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI :

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti-
locali” e successive modificazioni;
la legge 03/08/2009 n. 102 di conversione del D.L. 1/07/2009 n. 78, all’art. 9 comma 2;-
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di procedimento-
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;
le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto-
2010, n. 136 e successive integrazioni;
il vigente statuto comunale;-
i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montegiorgio;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

VISTO il Decreto Legislativo del 23/6/2011 n. 118, coordinato con il D.Lgs del 10/8/2014 n. 126 e
L. 23/12/2014 n. 190 (legge di stabilità 2015);

TENUTO CONTO dei nuovi criteri di armonizzazione del bilancio pubblico;

PRESO ATTO che l’accertamento delle violazioni alle norme del Codice della Strada, avviene
dalla data di notifica del verbale, da cui l’obbligazione diventa esigibile, mentre qualora il
trasgressore adempia al pagamento spontaneo della prevista sanzione pecuniaria, previo
preavviso di violazione, l’accertamento avviene per cassa;

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 12 del 30/6/2020, con il quale, il Sindaco del Comune
di Montegiorgio nell’individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli
uffici e dei servizi, ha attribuito, alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto
2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000,
relativamente al servizio di vigilanza;

CONSIDERATO CHE il capitolo di entrata per le violazioni al Codice della Strada è il n. 344
“Proventi sanzioni amministrative violazioni codice della strada”;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D. Lgs. n. 267/2000, la
propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;
D E T E R M I N A

di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante ea)
sostanziale del dispositivo di cui al presente atto;

di provvedere alla previsione del seguente accertamento al capitolo di entrata n. 344b)
“Proventi sanzioni amministrative violazioni codice della strada”, al 30/12/2020, in base ai
criteri previsti dal D.Lgs. 118/2011, secondo la sotto indicata tabella:

Accertamento violazioni alle norme del Codice della Strada
al 30/12/2020

Capitolo di entrata n. 344
Importo dell’accertato al 30/12/2020

(senza spese):

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 991 del 30-12-2020  Pagina 2

Effettuati pagamenti di sanzioni pecuniarie per
verbali e preavvisi relativi al C.d.S. (già introitati senza spese):



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

che l’accertamento originario può subire delle revisioni stante la possibilità, per ilc)
trasgressore, di pagare la sanzione pecuniaria entro cinque giorni dalla notifica del verbale,
con riduzione del 30% sulla cifra originaria, l’eventualità di annullamenti di verbali per
autotutela nonché per eventuali ricorsi;

che il presente atto sarà trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per l’adozioned)
dei conseguenti provvedimenti di competenza;

che, a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è lae)
sottoscritta, responsabile del Servizio di Vigilanza;

di provvedere alla pubblicazione del presente atto;f)

di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,l)
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa VERTECCHI MARIARITA

€ 41.441,40 complessivo
di cui € 31.382,30

(rif. art.142 C.d.S.- velocità rilevata con attrezzature elettroniche)

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 991 del 30-12-2020  Pagina 3

        € 64.634,00 complessivo
di cui € 46.303,00

     (rif. art.142 C.d.S.- velocità
rilevata con attrezzature elettroniche)



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 991 del 30-12-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 30-12-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 20-01-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 20-01-2021 al 04-02-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 141     senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI


